
 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Ondřej Vlach Oponent: Ing. Michaela Dočkalová 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma diplomové 

práce: 
Kriminalistické a forenzní expertízy 

Hodnocení práce: 

 

Diplomová práce na téma Kriminalistické a forenzní expertízy obsahuje všechny zásady pro 

vypracování. Je dobře, že si student vybral toto téma, neboť kriminalistika je důležitý vědní obor 

zabývající se ochranou občanů a státu před protiprávním jednáním a pomáhá k odhalování trestné 

činnosti.   

 

Teoretická část je věnována terminologii, kriminalistickým vědám a osobám vykonávajícím 

znalecké činnosti na jejichž základě pak vyhotovují znalecké posudky. Dále nás autor seznámil 

s problematikou znalecké činnosti i s metodami, které se při vyšetřování používají.   

 

Praktická část je obohacena o smýšlenou modelovou situaci, která se však velmi často vyskytuje 

v reálném životě.  Celá práce je vhodně doplněna obrázky a fotografiemi a slouží tak k lepší 

představivosti dané problematiky.  

 

Práce by mohla posloužit jako výukový materiál pro předmět Kriminalistika a forenzní expertízy.  

Diplomanta  navrhuji k obhajobě diplomové práce a hodnotím jej známkou A – výborně.  

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení práce:       

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

 

 

 

Datum  1. 6. 2018         Podpis oponenta diplomové práce 

 


